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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 20.09.25

Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. Rot-Weiß-Schützen Franken BY 3319,3 Ringe

Schnell Theresa 423,0

Gleißner Vanessa 422,1

Ott Justus 418,8

Betz Lena 416,0

Ott Alyssa 415,9

Petter Joshua 414,9

Stubenrauch Hanna 413,6

Habermeier Franz 395,0

2. Wissener SV RH 3276,2 Ringe

Stahl Franziska 422,3

Mockenhaupt Benedikt 416,3

Brucherseifer Lana 412,1

Neuhoff Julia 409,4

Wendler Melina 409,1

Zimmermann Kevin 404,1

Brucherseifer Thomas 402,4

Felser Christian 400,5

3. SV Herxheim PF 3206,3 Ringe

Bantz Benjamin 409,8

Schindler Paul 409,5

Dobler Sarah-Michelle 406,1

Schreieck Marco 406,0

Pierdiluca Frank 402,2

Kreitmann Lisa 399,9

Dobler Heike 398,8

Hermann Maurice 374,0

AK ZSG Bavaria Unsernherrn BY 3221,8 Ringe

Ferstl Selina 412,6

Haubold Emma 411,9

Humbold Lea 410,8

Noll Michael 403,0

Schuster Christopher 400,1

Otterstedt Arne 396,4

Müller Raphael 395,3

Ott David 391,7

DSB-Pokal-Finale 2025
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Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S 4. S Ergebnis

1 Schnell Theresa Rot-Weiß-Schützen Franken 105,9 105,5 105,4 106,2 423,0 Ringe

2 Stahl Franziska Wissener SV 103,9 106,4 106,6 105,4 422,3 Ringe

3 Gleißner Vanessa Rot-Weiß-Schützen Franken 104,8 105,3 105,8 106,2 422,1 Ringe

4 Ott Justus Rot-Weiß-Schützen Franken 105,1 103,9 104,9 104,9 418,8

5 Mockenhaupt Benedikt Wissener SV 101,9 104,0 104,7 105,7 416,3

6 Betz Lena Rot-Weiß-Schützen Franken 102,7 105,6 103,7 104,0 416,0

7 Ott Alyssa Rot-Weiß-Schützen Franken 103,7 105,3 104,3 102,6 415,9

8 Petter Joshua Rot-Weiß-Schützen Franken 103,5 104,7 102,4 104,3 414,9

9 Stubenrauch Hanna Rot-Weiß-Schützen Franken 103,0 102,8 103,0 104,8 413,6

10 Ferstl Selina ZSG Bavaria Unsernherrn 102,2 101,7 104,2 104,5 412,6

11 Brucherseifer Lana Wissener SV 104,2 104,2 103,4 100,3 412,1

12 Haubold Emma ZSG Bavaria Unsernherrn 103,5 102,8 103,5 102,1 411,9

13 Humbold Lea ZSG Bavaria Unsernherrn 102,5 101,3 104,0 103,0 410,8

14 Bantz Benjamin SV Herxheim 102,9 104,3 101,6 101,0 409,8

15 Schindler Paul SV Herxheim 100,1 104,0 102,5 102,9 409,5

16 Neuhoff Julia Wissener SV 103,9 100,1 103,5 101,9 409,4

17 Wendler Melina Wissener SV 101,5 102,8 102,1 102,7 409,1

18 Dobler Sarah-Michelle SV Herxheim 100,0 101,8 102,4 101,9 406,1

19 Schreieck Marco SV Herxheim 99,5 102,4 100,3 103,8 406,0

20 Zimmermann Kevin Wissener SV 97,9 103,6 100,4 102,2 404,1

21 Noll Michael ZSG Bavaria Unsernherrn 102,3 100,9 99,0 100,8 403,0

22 Brucherseifer Thomas Wissener SV 99,6 101,5 97,6 103,7 402,4

23 Pierdiluca Frank SV Herxheim 99,9 102,6 98,9 100,8 402,2

24 Felser Christian Wissener SV 103,3 97,9 99,5 99,8 400,5

25 Schuster Christopher ZSG Bavaria Unsernherrn 97,7 100,2 100,9 101,3 400,1

26 Kreitmann Lisa SV Herxheim 97,8 101,4 100,1 100,6 399,9

27 Dobler Heike SV Herxheim 99,2 99,3 99,3 101,0 398,8

28 Otterstedt Arne ZSG Bavaria Unsernherrn 101,1 99,0 98,0 98,3 396,4

29 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn 96,8 99,7 99,0 99,8 395,3

30 Habermeier Franz Rot-Weiß-Schützen Franken 100,2 99,7 98,0 97,1 395,0

31 Ott David ZSG Bavaria Unsernherrn 98,6 97,8 97,8 97,5 391,7

32 Hermann Maurice SV Herxheim 91,5 98,1 95,9 88,5 374,0

AK Bayerlein Alexandra Rot-Weiß-Schützen Franken 102,1 104,5 102,4 103,7 412,7
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Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. Kgl. priv. HSG München 1 BY 2211 Ringe

Todorov Aleksandar 375

Bavuudorj Ariunzul 371

Polishchuk Mariia 370

Adels Nina 368

Dann Darius 368

Kutzer Barbara 359

2. KKS Hambrücken BD 2193 Ringe

Baumeister Eduard 385

Köhler Axel 375

Wußler Marco 365

Zimmermann Jana 360

Möller Christian 355

Fuchs Luis 353

3. SGem 1963 Münster BY 2162 Ringe

Krauzpaul Carina 376

Bencina Lars 366

Krauzpaul Tim 365

Krauzpaul Nicole 361

Mayer Fynn 349

Krauzpaul Eike 345

4. Schützengesellschaft Hehn RH 0 Ringe

N.N. N.N. 0

N.N. N.N. 0

N.N. N.N. 0

N.N. N.N. 0

N.N. N.N. 0

N.N. N.N. 0

DSB-Pokal-Finale 2025
Mannschaftswertung

Luftpistole

www.zsgbu.de



D L
S P
B

20.09.2025

www.zsgbu.de

ZSG Bavaria Unsernherrn im Sportschützengau Ingolstadt

DSB-Pokal
F i n a l e
2 0 2 5

Ergebnisse
Luftpistole - Einzelwertung



Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 20.09.25

Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S 4. S Ergebnis

1. Baumeister Eduard KKS Hambrücken 97 93 97 98 385 Ringe

2. Krauzpaul Carina SGem 1963 Münster 97 92 95 92 376 Ringe

3. Köhler Axel KKS Hambrücken 93 97 93 92 375 Ringe

4. Todorov Aleksandar Kgl. priv. HSG München 1 95 96 92 92 375

5. Bavuudorj Ariunzul Kgl. priv. HSG München 1 94 90 93 94 371

6. Polishchuk Mariia Kgl. priv. HSG München 1 91 90 94 95 370

7. Adels Nina Kgl. priv. HSG München 1 93 93 90 92 368

8. Dann Darius Kgl. priv. HSG München 1 92 95 91 90 368

9. Bencina Lars SGem 1963 Münster 92 92 88 94 366

10. Wußler Marco KKS Hambrücken 90 91 93 91 365

11. Krauzpaul Tim SGem 1963 Münster 94 89 91 91 365

12. Krauzpaul Nicole SGem 1963 Münster 88 90 89 94 361

13. Zimmermann Jana KKS Hambrücken 89 88 90 93 360

14. Kutzer Barbara Kgl. priv. HSG München 1 91 92 86 90 359

15. Möller Christian KKS Hambrücken 87 87 92 89 355

16. Fuchs Luis KKS Hambrücken 86 88 88 91 353

17. Mayer Fynn SGem 1963 Münster 86 91 87 85 349

18. Krauzpaul Eike SGem 1963 Münster 82 83 87 93 345

19. N.N. N.N. SGes Hehn 0 DNS

20. N.N. N.N. SGes Hehn 0 DNS

21. N.N. N.N. SGes Hehn 0 DNS

22. N.N. N.N. SGes Hehn 0 DNS

23. N.N. N.N. SGes Hehn 0 DNS

24. N.N. N.N. SGes Hehn 0 DNS
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 19.09.25

Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. SGes Huglfing BY 2544,4 Ringe

Legler Silvia 320,6

Plötz Hermann 320,6

Legler Stefan 319,1

Betti Paolo 319,0

Schmid Manfred 317,6

Gretschmann Walter 316,7

Keller Franz 316,1

Berndt Josefine 314,7

2. ZSG Bavaria Unsernherrn 1 BY 2534,5 Ringe

Siebein Raimund 319,6

Riedel Wilfried 319,2

Lindauer Friedrich 318,2

Pollaschek Gottfried 318,0

Heubusch Ingrid 315,8

Müller Raphael 315,8

Lukas Albert 315,4

Hofmann Thomas 312,5

3. SV Finsternthal-Hunoldstal HS 2528,1 Ringe

Sohl Heike 318,7

Holm Christian 316,8

Bill Markus 316,1

Zimmer Michael 315,9

Nüchter Wolfgang 315,6

Fischer Klaus 315,4

Gronau Monika 315,0

Lenz Wolfgang 314,6

4. SG Neumühle OP 2526,9 Ringe

Schneider Joachim 319,6

Schneider Claudia 317,6

Lehner Manfred 317,2

Liedel Albert 316,3

Neumann Rudolf 316,3

Götz Hans 314,1

Gilch Wolfgang 314,0

Schröter Andrea 311,8

DSB-Pokal-Finale 2025
Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage
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Platz Verein / Schützen Ergebnis

DSB-Pokal-Finale 2025
Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage

5. ZSG Bavaria Unsernherrn 2 BY 2513,4 Ringe

Stopfer Josef 317,0

Böck Siegmund 316,5

Breu Hermann 316,5

Appel Friedrich 316,2

Rehm Doris 314,2

Starbatty Klaus 313,1

Buchenberg Rainer 310,2

Johann Karl Friedrich 309,7

6. SC Naensen NS 2511,3 Ringe

Pietron Richard 316,5

Strohmeyer Roswitha 316,4

Becker Hartmut 316,1

Kumpe Ingrid 315,2

Grupe Monika 314,1

Kloth Michael 313,2

Strohmeyer Jürgen 311,4

Kaufmann Ulrike 308,4

7. Brühler SC RH 2508,2 Ringe

Netzer Helmut 317,8

Czerwinski Paul 317,5

Mörsch Hubert 316,7

Rivet Renate 315,4

Blischke Werner 312,5

Zimmermann Norbert 311,4

Hennemann Ulrich 310,6

Pohl Hans 306,3

www.zsgbu.de
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Ingolstadt- Unsernherrn gedruckt am : 19.09.25

Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S Ergebnis

1 Legler Silvia SGes Huglfing 106,6 107,2 106,8 320,6 Ringe

2 Plötz Hermann SGes Huglfing 106,7 107,9 106,0 320,6 Ringe

3 Schneider Joachim SG Neumühle 106,3 106,0 107,3 319,6 Ringe

4 Siebein Raimund ZSG Bavaria Unsernherrn 1 106,3 106,3 107,0 319,6

5 Riedel Wilfried ZSG Bavaria Unsernherrn 1 106,4 105,5 107,3 319,2

6 Legler Stefan SGes Huglfing 106,7 106,6 105,8 319,1

7 Betti Paolo SGes Huglfing 106,1 106,3 106,6 319,0

8 Sohl Heike SV Finsternthal-Hunoldstal 107,0 105,7 106,0 318,7

9 Lindauer Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 1 106,2 106,5 105,5 318,2

10 Pollaschek Gottfried ZSG Bavaria Unsernherrn 1 106,0 106,0 106,0 318,0

11 Netzer Helmut Brühler SC 106,9 104,7 106,2 317,8

12 Schneider Claudia SG Neumühle 104,6 106,4 106,6 317,6

13 Schmid Manfred SGes Huglfing 105,8 105,8 106,0 317,6

14 Czerwinski Paul Brühler SC 106,6 104,6 106,3 317,5

15 Lehner Manfred SG Neumühle 106,6 105,2 105,4 317,2

16 Stopfer Josef ZSG Bavaria Unsernherrn 2 105,4 106,5 105,1 317,0

17 Holm Christian SV Finsternthal-Hunoldstal 105,0 105,0 106,8 316,8

18 Mörsch Hubert Brühler SC 104,7 106,0 106,0 316,7

19 Gretschmann Walter SGes Huglfing 105,5 106,5 104,7 316,7

20 Breu Hermann ZSG Bavaria Unsernherrn 2 105,7 104,3 106,5 316,5

21 Pietron Richard SC Naensen 104,4 106,0 106,1 316,5

22 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn 2 107,0 105,0 104,5 316,5

23 Strohmeyer Roswitha SC Naensen 105,7 105,7 105,0 316,4

24 Liedel Albert SG Neumühle 104,6 105,7 106,0 316,3

25 Neuman Rudolf SG Neumühle 106,3 104,5 105,5 316,3

26 Appel Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 2 104,0 106,7 105,5 316,2

27 Bill Markus SV Finsternthal-Hunoldstal 105,1 104,9 106,1 316,1

28 Keller Franz SGes Huglfing 105,5 105,2 105,4 316,1

29 Becker Hartmut SC Naensen 106,2 105,2 104,7 316,1

30 Zimmer Michael SV Finsternthal-Hunoldstal 106,2 104,8 104,9 315,9

31 Heubusch Ingrid ZSG Bavaria Unsernherrn 1 104,3 104,9 106,6 315,8

32 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn 1 104,5 104,8 106,5 315,8

33 Nüchter Wolfgang SV Finsternthal-Hunoldstal 104,4 105,6 105,6 315,6

34 Rivet Renate Brühler SC 104,1 104,3 107,0 315,4

35 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn 1 103,8 106,0 105,6 315,4

36 Fischer Klaus SV Finsternthal-Hunoldstal 104,7 106,4 104,3 315,4

37 Kumpe Ingrid SC Naensen 103,1 106,7 105,4 315,2

38 Gronau Monika SV Finsternthal-Hunoldstal 105,5 105,2 104,3 315,0

39 Berndt Josefine SGes Huglfing 104,5 104,6 105,6 314,7

40 Lenz Wolfgang SV Finsternthal-Hunoldstal 106,2 104,9 103,5 314,6

41 Rehm Doris ZSG Bavaria Unsernherrn 2 104,0 105,7 104,5 314,2

42 Götz Hans SG Neumühle 104,4 104,7 105,0 314,1

43 Grupe Monika SC Naensen 104,6 104,6 104,9 314,1
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Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S Ergebnis

DSB-Pokal-Finale 2025
Einzelwertung

Luftgewehr Auflage - Senioren

44 Gilch Wolfgang SG Neumühle 103,9 106,7 103,4 314,0

45 Kloth Michael SC Naensen 104,3 104,4 104,5 313,2

46 Starbatty Klaus ZSG Bavaria Unsernherrn 2 103,4 103,7 106,0 313,1

47 Blischke Werner Brühler SC 103,8 104,3 104,4 312,5

48 Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn 1 104,3 104,7 103,5 312,5

49 Schröther Andrea SG Neumühle 102,4 105,5 103,9 311,8

50 Zimmermann Norbert Brühler SC 103,7 103,6 104,1 311,4

51 Strohmeyer Jürgen SC Naensen 105,9 103,7 101,8 311,4

52 Hennemann Ulrich Brühler SC 102,9 104,5 103,2 310,6

53 Buchenberg Rainer ZSG Bavaria Unsernherrn 2 102,0 104,1 104,1 310,2

54 Johann Karl Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn 2 104,1 100,9 104,7 309,7

55 Kaufmann Ulrike SC Naensen 101,9 101,9 104,6 308,4

56 Pohl Hans Brühler SC 103,0 103,1 100,2 306,3
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Platz Verein / Schützen Ergebnis

1. Kgl. Priv HSG München 1406 BY 1814,8 Ringe

Kutzer Barbara 306,0

Wolf Alexander 304,8

Polter Detlef 303,6

Stefani Michael 303,2

Schweiger Andrea 299,8

Mauer Ralf 297,4

2. ZSG Bavaria Unsernherrn BY 1813,4 Ringe

Stopfer Josef 306,7

Graf Eduard 303,8

Johann Karl-Friedrich 302,9

Rehm Doris 302,1

Johann Erika 299,7

Pollaschek Gottfried 298,2

3. SGes Bad Berneck BY 1804,5 Ringe

Rack Valerius 311,8

Köhler Gerhard 303,1

Menzel Ortwin 302,3

Kolb Lothar 299,0

Lauterbach Hartmut 294,5

Maier Marianne 293,8

4. SV Haendorf e.V. NW 1774,5 Ringe

Habekost Stefan 306,2

Cordes Birgit 304,2

Müller Heiner 298,4

Burdorf Henry 295,5

Schumacher Stefan 286,5

Nordhausen Udo 283,7
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Platz Schütze Verein 1. S 2. S 3. S Ergebnis

1 Rack Valerius SGes Bad Berneck 102,6 104,6 104,6 311,8 Ringe

2 Stopfer Josef ZSG Bavaria Unsernherrn 99,5 102,4 104,8 306,7 Ringe

3 Habekost Stefan SV Haendorf e.V. 104,4 97,8 104,0 306,2 Ringe

4 Kutzer Barbara Kgl. Priv HSG München 102,3 100,8 102,9 306,0

5 Wolf Alexander Kgl. Priv HSG München 99,5 101,9 103,4 304,8

6 Cordes Birgit SV Haendorf e.V. 100,9 101,0 102,3 304,2

7 Graf Eduard ZSG Bavaria Unsernherrn 100,1 100,0 103,7 303,8

8 Polter Detlef Kgl. Priv HSG München 99,2 102,4 102,0 303,6

9 Stefani Michael Kgl. Priv HSG München 99,0 101,6 102,6 303,2

Gerhard SGes Bad Berneck 101,0 100,8 101,3 303,1

Karl-Fried ZSG Bavaria Unsernherrn 100,3 102,7 99,9 302,9

Ortwin SGes Bad Berneck 102,0 99,2 101,1 302,3

Doris ZSG Bavaria Unsernherrn 96,8 102,7 102,6 302,1

Andrea Kgl. Priv HSG München 100,5 100,4 98,9 299,8

Erika ZSG Bavaria Unsernherrn 97,6 101,3 100,8 299,7

Lothar SGes Bad Berneck 100,9 99,2 98,9 299,0

Heiner SV Haendorf e.V. 99,1 100,8 98,5 298,4

Gottfried ZSG Bavaria Unsernherrn 98,1 100,5 99,6 298,2

Ralf Kgl. Priv HSG München 97,3 100,8 99,3 297,4

Henry SV Haendorf e.V. 99,0 96,8 99,7 295,5

Hartmut SGes Bad Berneck 97,1 98,3 99,1 294,5

Marianne SGes Bad Berneck 97,8 99,6 96,4 293,8

Stefan SV Haendorf e.V. 94,8 95,8 95,9 286,5

10 Köhler

11 Johann

12 Menzel

13 Rehm

14 Schweiger 
15 Johann

16 Kolb

17 Müller

18 Pollaschek 
19 Mauer

20 Burdorf

21 Lauterbach 
22 Maier

23 Schumacher 
24 Nordhausen Udo SV Haendorf e.V. 91,0 94,9 97,8 283,7
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